

Protokół nr 7 z dnia 10.06.2024 roku  
z VII posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów

W dniu 10 czerwca 2024r w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Lubelskiej 4 odbyło się pod przewodnictwem Przewodniczącego PRS **Wiesława Gałka** siódme posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Powiatowej Rady Seniorów/ lista obecności stanowi załącznik nr 1 do prot./

Sekretarz Powiatu **Ewa Szmít-Pastwa**

Członek Zarządu Powiatu **Marek Wójcik**

Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia sp. z o.o. **Gabriel Maj**

Pan Przewodniczący przywitał zgromadzonych i poprosił o zabranie głosu Prezesa PCZ, który poinformował, że wspólnie zaplanowany z PRS „Biały poniedziałek „ odbędzie się 24 czerwca 2024r w poniedziałek na placu przed Starostwem w godz. od 9:00 do 14:00.

Zapraszamy wszystkich na bezpłatne konsultacje medyczne z dietetykiem, chirurgiem, endokrynologiem i innymi specjalistami jak również przy tej okazji można będzie zmierzyć ciśnienie i zrobić pomiar poziomu cukru a to są podstawowe badania, które wskazują czy w naszym organizmie nie dzieje się coś niepokojącego.

Pan Prezes poinformował, że laboratorium rozszerzyło swoją ofertę, aktualne informacje zawiera strona internetowa PCZ. Po przedstawieniu powyższych informacji Pan Prezes Gabriel Maj ze względu na liczne obowiązki opuścił posiedzenie.

Pan Przewodniczący Gałek podziękował i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim
- 2.Przyjęcie porządku obrad
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim
- 4.Dyskusja dotycząca harmonogramu PRS na II kwartał 2024r oraz podjęcie stosownych działań
- 5.Ocena i podziękowania za wsparcie i przeprowadzenie uroczystości Powiatowego Dnia
- 6.RodzinySprawy różne i wolne wnioski
- 7.Zamknięcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim

**ad.1** został zrealizowany

**ad.2** przyjęto bez zmian

**ad.3** protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie

**ad.4** W drugim kwartale harmonogramu Radni Seniorzy pochyłili się nad tematem czystości i dbania o piękno swojego najbliższego otoczenia w oparciu o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jak również uchwały podejmowane w tym zakresie przez Rady Miejskie. PRS w oparciu o akty prawne w tym zakresie wystosowała do mieszkańców gmin i całego powiatu komunikaty :

„Estetyka naszego obejścia świadczy o właścicielu” i do mieszkańców gminy Opole Lubelskie o obowiązku sprzątnania po swoim psie.

Powyższe komunikaty zostaną rozplakatowane w różnych miejscach gminy i powiatu, podane do prasy lokalnej, wywieszane na tablicach ogłoszeń przed Starostwem i Urzędem miejskim.



**ad.5** W-ce Przewodnicząca Halina Złotucha podsumowała organizowane wspólnie i pod patronatem Starosty Dariusza Piotrowskiego i Burmistrza Opola Lubelskiego Powiatowe Święto Rodziny. Czynniami w organizację tego święta włączyło się 5 gmin.

Szczególne podziękowania należą się z Poniatowej p. Lidia Depta, p. Burmistrzowi i za obecność p. w-ce; z Józefowa pani Jolanta Morek; z Wilkowa p. Sabina Lasota; Chodel p. Irena Piątek; Opole Lubelskie -Starosta p. Dariusz Piotrowski, Sekretarz p. Ewa Szmit-Pastwa, za obecność p. Marek Wójcik członek Zarządu Powiatu, służbom Starostwa, urzędu Miasta i Gminy, OCK, Bibliotece Powiatowej w osobie p. Elżbiety Żyszkiewicz, która przygotowała konkursy dla najmłodszych i rodzin oraz inne atrakcje; Kołom Gospodyń wiejskich z Wilkowa, Kowali i Elżbiety; Uniwersytetowi Trzeciego Wieku za zorganizowanie loterii fantowej oraz obsługę poczęstunku dla występujących zespołów artystycznych; firmie Kabako i Geomax. Na uroczystości odczytane zostały dwa adresy od Pani Prezydentowej pierwszej damy Agaty Kornhauser- Duda. Z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie list odczytała osobiście p. Agnieszka Drozd-Bownik reprezentująca Departament Promocji , Sportu i Turystyki.

Było to pierwsze święto z cyklu, następne w przyszłym roku, która gmina zorganizuje zostanie ustalone w późniejszym terminie.

**ad.6** W sprawach różnych głos zabrała Irena Piątek radna gminy Chodel

Zgłaszam propozycję aby w harmonogramie posiedzeń Powiatowej Rady Senioralnej umieścić zagadnienie związane z działalnością instytucji kultury powiatu opolskiego i takie spotkanie zrealizować w bibliotece, domu kultury, muzeum. Celem jaki przyświeca tej propozycji jest prześledzenie oferty kulturowej dla seniorów i miarę możliwości ich udział w wydarzeniach przygotowywanych przez wyżej wymienione instytucje.

Nadmieniam iż osobiście jestem zapraszana do tych instytucji i społecznie dzielę się wiedzą np. formuła wykładów, referaty, odczyty-o Janie Kleniewskim, o Powstaniu Styczniowym; jak i umiejętnościami np. w jury w konkursie recytatorskim, pięknego czytanie prozy. Ta moja specjalizacja trwa ponad dekadę. Dziękuję instytucjom kultury powiatu opolskiego za tę owocną współpracę, a w sposób szczególny PBP w Opolu Lubelskim i jej pracownikom, jak również GBP w Chodlu.

Obchody święta rodziny odbyte 26 czerwca oceniam jako uroczystość o wielowymiarowym charakterze, wartościowe i potrzebne z ciekawym programem artystycznych występów i towarzyszących np. konkursy o rodzinie, akcja charytatywna, loteria, obecność KGW.

Osobiście miałam zaszczyt wygłosić wykład nt. Rodzina jako wartość, w którym podkreśliłam znaczenie i rangę rodziny w ujęciu historycznym i dziś. Treść wykładu ukaże się w piśmie Opolanin w następnym numerze. Dziękuję za patronat p. staroście, p.

burmistrzowi, p. sekretarzowi starostwa, p. członkowi etatowemu zarządu, jak również delegacji z gminy Chodel, radnej gminy i wiceprzewodniczącej KGW Osinianski, rodzicom z Chodla, których dzieci wystąpiły w zespole muzycznym prowadzonym dyr.

GOK w Chodlu i instruktora d/s muzyki, był to radosny i szczególny występ uświetniający ten ważny czas i promujący naszą gminę Chodel. Kolejne edycję obchodów święta rodziny do ustalenia.

W sprawach różnych radna Piątek skierowała zaproszenie do członków PRS i wzięcie udziału w 13. akcji Narodowe Czytanie-lekturą jest Kordian Słowackiego. Zgodnie z informacją otrzymaną z kancelarii prezydenta wspólne czytanie odbędzie się 07.09 o 9:30 U Ireny Osiny 36 gm. Chodel. Jako animatorka kultury zachęcam wszystkich z RS do w miarę możliwości czynnego udziału w życiu kulturowym naszej małej ojczyzny.



Ponadto radna Piątek pozytywnie wypowiedziała się nt. programu Czystość i estetyka wokół nas, jak również podkreśliła iż w sołectwie Osiny, gdzie mieszkańcy dbają o ład i porządek swojego otoczenia. W związku z organizacją Białego Poniedziałku radna poparła tę wartościową ideę i zobowiązała się do przekazania informacji dla seniorów gminy Chodel-dzienny dom seniora + w Chodlu i innym poprzez plakaty i informację drogą telefoniczną.

Pani Lidia Depta radna gminy Poniatowa poruszyła problem osób starszych i z niepełnosprawnościami, dla których problemem są bariery architektoniczne i przestrzenne. Należy zrobić rozeznanie na swoim terenie co może najbardziej utrudniać funkcjonowanie takim osobom, osobiście zobowiązała się zrobić prezentację z tego tematu w której uczestniczyliby burmistrzowie i wójtowie gmin. Wiedza pozyskana byłaby pomocna przy projektowaniu przestrzennym i budowli oraz wszelkich remontów.

ad.7 Tematy zostały wyczerpane, p. przewodniczący zamknął posiedzenie, termin następnego przypada we wrześniu, dokładna data podana będzie w pisemnym zawiadomieniu.

Secretarz  
Małgorzata Spręta

Janusz Wroński

